
 

 

Způsob hodnocení přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

pro obor vzdělání Grafický design (82-41-M/05 Grafický design) 
 
Uchazeči budou přijímáni na základě výsledků: 

1. talentové zkoušky, při které uchazeč prokáže výtvarné předpoklady pro studium; 
 

2. průměrného prospěchu z předmětů 1. a 2. pololetí 8. třídy základní školy nebo 
odpovídajícího ročníku, ve kterém žák plní povinnou školní docházku – český jazyk, 
cizí jazyk, dějepis;  
 

3. dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
(pouze výsledky mezinárodních výtvarných soutěží doložené oceněním za 1., 2. a 3. 
místo); 

 
4. u uchazeče cizince bude v souladu s § 20, odst. 4, větou 2. zákona č. 561/2004 Sb. 

ověřena znalost českého jazyka pohovorem.   
 
Hodnocení přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Stupnice hodnocení  

Maximální bodový zisk při přijímacím řízení: 100 bodů 

Talentová zkouška: max. 95 bodů  

kresba 
hlavy 

kresba zátiší  
 

volné téma 
1 

volné téma 
2 

donesené 
práce 

výtvarné 
soutěže 

odečtené 
body za 

prospěch 

max. 20 
bodů 

max. 30 
bodů 

max. 15 
bodů 

max. 15 
bodů 

max. 15 
bodů 

max. 5 bodů max. -20 
bodů 

 

 Maximální možný bodový zisk při přijímacím řízení: 100 bodů 

 Pro úspěšné vykonání talentové zkoušky platí, že žádný z úkolů nesmí být 
hodnocen 0 body. 

 Dojde-li při konečném hodnocení k rovnosti bodů u více uchazečů, rozhodne  
o lepším umístění uchazeče vyšší bodové ohodnocení talentové zkoušky. Je-li i 
to shodné, je rozhodující lepší výsledek prací v tomto pořadí: kresba hlavy, 
kresba zátiší, volné téma 1, volné téma 2. 

 
Hodnocení prospěchu: při dosažení průměrného prospěchu se body odečítají: 

 2,01  -  2,40    4 body 

 2,41  -  2,80    8 bodů 

 2,81  -  3,20  12 bodů 

 3,21  -  3,60   16 bodů 

 3,61  -  4,00    20 bodů 
 
 
 
 
 
V Lysé nad Labem dne 5. 10. 2023                     Ing. Bc. Irena Mázlová 
    ředitelka SŠD Lysá nad Labem 


		2024-01-17T17:00:32+0100
	Ing.Bc. Irena Mázlová




